令和 3年度 第 1回 運営推進会議報告書

日時：令和 3年 4月

（コロナウイルス感染拡大防止の為書面での報告に変更させていただきます）

１． 挨拶

２． 利用者の状況報告

３． 活動紹介

４． その他

各位

                          令和 3 年 4 月吉日

                    グループホームサンライズ志摩

ご挨拶（お知らせ）

皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より当グループホームの運営につきましてご理解、ご協力を頂き

厚く御礼申し上げます。

さてこれまで行政の指導の下『運営推進会議』を 2 ヶ月に 1 回開催させていた

だいておりましたが、今年度も新型コロナウイルス感染拡大の状況を踏まえ、

下記の通り書面での報告に変えさせていただくことといたしました。

今後とも、状況をみながら変更させていただきますが、ご理解いただきたくお

願い申し上げます。

今後とも、どうぞご指導、ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。

２．利用者様状況の報告

・ 利用者状況      令和 3 年 4 月 30 日現在

性別 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５  計

男性    １名  １名 ２名

女性   １名  ３名 １名 ５名

計   １名 １名 ３名 ２名 ７名

平均要介護度 ：3.86

３．活動報告

 令和 3 年 2,3 月の活動報告として

 2 月に行事として節分には豆まきをしました。昼食にはチラシ寿司を召し上が

っていただきました。14 日にはバレンタインデーのチョコレートを入居者様

にプレゼントし、季節感を感じていただけるよう取り組みました。また 3 月

には雛人形を飾り見た目にも季節を感じていただけるよう工夫しました。

 壁飾りを作る際には入居者様にも製作に参加していただいたので楽しみなが

ら、手指を使った運動になったように思います。

 3 月には総合避難訓練と夜間を想定した避難訓練を行いました。日中の訓練で

は、消防機関にご協力いただき通報訓練も行うことが出来ました。非常時に

備え、食品や飲料水の備蓄確認も併せて行いました。

 最近のホームの様子について

 外出する機会が殆んど無いため、ホーム内での体操やレクレーションに少し

変化を取り入れています。『ごぼう体操』やトランプ、輪投げをしてみたりな

ど、少しでも日常生活に楽しさや刺激があるように心がけています。

４．その他

 ・新型コロナウイルス感染防止対策について

   原則として面会禁止を行っています。

   マスクの着用・アルコールによる消毒の徹底に努めています。

   室内の換気を行っています。

 ・ホーム内での研修

   感染症予防の研修を行い、その基本である『手洗い』『マスクの着用を含

む咳エチケット』を再確認しました。また新型コロナウイルスの集団感

染を防ぐためその対応を学びまた実践、確認し感染症に対する知識を深

めています。

   虐待防止、不適切ケアの予防について研修を行いケアの質をよりよい物

にするために会議、意見交換を行いました。

   認知症への理解を深めるため、認知症についての研修を行いました。

※ ご意見・お問い合わせ等ございましたら、以下の連絡先にお願いいたします。

                  サンライズケア株式会社

                  グループホームサンライズ志摩

                  管理者

                  TEL：０５９９－４５－５０６５